
      Anexa nr. 3 la HCL Nr. 36  din  16.02.2018 
  
 

DECLARAȚIE DE IMPUNERE 
persoane fizice* 

în vederea stabilirii cuantumului taxei speciale de salubrizare datorată 
 
 
 Subsemnatul(a)_________________________________având calitate de proprietar/chiriaș al 
locuinței situată în localitatea Tîrgu Neamț, str. ________________________________________________ 
nr._______, bl._______, sc. ______, ap. ______, nascut(ă) la data de __________________, posesor al C.I. 
seria _____, nr. _______, C.N.P. ______________________________, având locul de muncă la/pensionar 
______________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________, 
cunoscând prevederile art. 326 din Noul Codul Penal cu privire la falsul în declaraţii, declar pe proprie 
răspundere că: 
 
- unitatea locativă de la adresa de mai sus nu este / nu a fost locuită în perioada ____________________, 
și solicit scăderea taxei speciale pentru perioada menționată. 
 
- unitatea locativă de la adresa de mai sus, are în componență următorii membri (locatari stabili, chiriași, 
flotanți) și solicit calcularea taxei speciale pentru perioada ____________________________________: 
 
 Numele și prenumele                   Cod numeric personal 
__________________________    ______________________   _______________________________ 
__________________________    ______________________   _______________________________ 
__________________________    ______________________   _______________________________ 
__________________________    ______________________   _______________________________ 
__________________________    ______________________   _______________________________ 
 
Sub sancţiunile aplicate faptei de fals în acte publice, declar că: 
1. datele înscrise în prezentul formular, precum şi orice documente anexate depuse de mine sunt corecte şi 
complete, conforme cu realitatea; 
2. în cazul în care intervin modificări privind situaţia juridică a contribuabilului ori a bunului taxabil, mă oblig să 
depun o nouă declaraţie care să reflecte realitatea, în termen de 15 de zile de la apariţia situaţiei respective. 
 
 
 
Data___________________     Semnătura_____________________ 
 
 
 
 
*se completează în cazul persoanelor fizice și a asociațiilor de proprietari/locatari 
 
 
Subsemnatul______________________________, în calitate de președinte al asociației de 
proprietari/locatari din ___________________________________________prin prezenta declar că la 
apartamentul nr. _______________locuiesc un număr de _____persoane. 
 
 
 
 
Data___________________     Semnătura_____________________ 


